
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33561 Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 859 DE 04 DE JANEIRO DE 2018
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor dos  processos  de   
nº , 1ª-2018/2574
2ª-2018/2608, 3ª-2018/2630, 4ª2018/2646
CONSIDERANDO: o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57196786/1 LISETE MARINHO LOPES
TÉCNICA EM 
PATOLOGIA 

CLÍNICA 9º CRS/SESPA EXCELENTE
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/01/2018
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 280424
PORTARIA Nº 861 DE 04 DE JANEIRO DE 2018
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor dos  processos  de   
nº , 1ª-2018/1107
2ª-2018/1109, 3ª-2018/1105, 4ª-2018/1110
CONSIDERANDO: o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57195538/1 ELENITA REGO FERNANDES ENFERMEIRA 9ºCRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/01/2018
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 280419
PORTARIA Nº 856 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997,  e  considerando  o  teor  dos  processos  de    
nº  1ª-2017/547384 2ª-2017/547397, 3ª-2017/547469- 
4ª-2017/547476
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5900962/1 CENILDA FURTADO DE 
JESUS

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
12/12//2017
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 280426

PORTARIA Nº 321  DE 13 DE JULHO DE 2017
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor dos  processos  de   nº 
, 1ª-2016/51652          ,2ª-2016/51677, 3ª-2017/296067, 
4ª-.2017/296082.
CONSIDERANDO: o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5905724/1 HELOÍSA HELENA SOARES 
COLARES DE CARVALHO ENFERMEIRA 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13/07/2017
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 280430
PORTARIA Nº 860 DE 04 DE JANEIRO DE 2018
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e  considerando o  teor dos  processos  de   
nº , 1ª-2018/1071
2ª-2018/1080, 3ª-2018/1095, 4ª-2018/1098
CONSIDERANDO: o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207911-1 AUDELAINE MIRANDA 
DA CRUZ

TÉCNICA EM
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/01/2018
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 280418
PORTARIA Nº  855 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997,  e  considerando  o  teor  dos  processos  de    
nº  1ª-2015/431371, 2ª- 2015/431386, 3ª-2017/547498- 
4ª-2017/547410.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57191785-2 GLEICY LIMA DE SOUSA TÉCNICA EM 
RADIOLOGIA 9º CRS/SESPA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
12/12//2017
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 280425

PORTARIA Nº  857 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017

O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 

atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 

nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 

28.508/18.07.1997,  e  considerando  o  teor  dos  processos  de    

nº  1ª-2013/307354, 2ª-2014/486609,3ª-2015/424869, 

4ª-2015/424888

CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011, 

em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 

art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio  
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5888639/2 JUNIO AGUIAR AZEVEDO MÉDICO 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM  
12/12//2017
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 280429

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0010/2018, de 16/02/2018.
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com técnicos supervisores de 
Endemias do 10º CRS/SESPA para o município de Pacajá zona 
Urbana.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): PACAJÁ (ZONA URBANA)
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 26/02/2018 a 02/03/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL

Diretor do 10º CRS/SESPA

 333.854.818-48

Protocolo: 280801

Portaria n° 0008/2018, de 16/02/2018.

Portaria Individual

Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com técnicos supervisores de 

Endemias para município de Pacajá (zona rural loc. Assentamento 

Cururui)

Destino (s): PACAJÁ (ZONA RURAL LOC. ASSENTAMENTO 
CURURUÍ)


